



Associació l'Econau - Molí del Mar

43860 L'Ametlla de Mar (Tarragona)
Polígon 24 Parcela 25 sector Santes Creus

Contacte: info.econau@gmail.com - 661843508 - www.econau.org



FICHA TÉCNICA

Nombre:	Triturado de pulpa de algarroba ecològica
Definición:	Triturado de pulpa de algarroba ecològica, no modificado genéticamente, ni irradiado.
Nombre científico:	Ceratonia Siliqua
Código del producto:	F/ECO - P/ECO - M/ECO - G/ECO
Origen:	Terres de l'Ebre, Camp de Tarragona, Maestrazgo (España)
Marca comercial:	Molí del Mar
Ingredientes:	100% algarroba de cultivo ecológico
Certificación ecológica:	CT/008341/E.
Operador certificado por:	ES-ECO-019-CT
Núm. RSIPAC:	20.10813/CAT



INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

Concepto	Unidades	GarroFarina
Energía	kJ-kcal / 100 g	1249-299
Grasa bruta total	%	0,64
de las cuales: Saturadas	g/100g	0,21
de las cuales: Monoinsaturadas / Poliinsaturadas	g/100g	0,3 / 0,12
de las cuales: Omega 3 / Omega 6 / Omega 9	g/100g	0,02 / 0,11 / 0,29
Proteína (Nx6,25)	%	4,33
Hidratos de Carbono	g/100g	49,6
Azúcares	g/100g	35,9
Fibra Dietética	%	38,54
Sal	g/100g	0,008
Cenizas	%	2,87
<i>Fructosa / Glucosa / Sacarosa / Maltosa / Lactosa</i>	g/100g	3,15 / 3,19 / 29,6 / <0,10 / < 0,10
pH (25°C)		5,15
Oligoelementos		
Calcio (Ca)	mg/100g	350
Fósforo (P)	mg/100g	75
Magnesio (Mg)	mg/100g	54

EMPAQUETADO, FORMATOS, ALMACENAMIENTO Y VIDA MEDIA

Formatos	5kg/10kg/20kg	Grael
Embalaje	Saco de papel	Bigbag
Almacenamiento	Almacenado en lugar fresco, oscuro y seco dentro de su envase de origen cerrado.	
Vida media	6 meses, siempre y cuando se respeten las condiciones de almacenamien	

PROCESO:

Se limpian de hojas, ramas, polvo y piedras. Se seleccionan, se trocean y se almacena el triturado.

PARÁMETROS ORGANOLÉPTICOS:

	Triturado fino	Triturado pequeño	Triturado mediano	Triturado grande
APARIENCIA Y CONSISTENCIA	Polvo y trozos pequeños	Trozos pequeños	Trozos medianos	Trozos grandes
COLOR	Marrón			
OLOR Y SABOR	Específico del producto, similar a chocolate			
DIMENSIONES	< 0,2 cm	0,2 cm - 0,5 cm	0,5 - 1 cm	1 cm - 2 cm

Ausente de alérgenos, apto para celíacos, vegetarianos, veganos, lactovegetarianos, libre de pesticidas

FECHA EDICIÓN: 06/03/2025

Este producto ecológico se ajusta al Reglamento (UE) 2018/848 y posteriores disposiciones y modificaciones. La información que facilitamos en el presente documento se refiere únicamente al producto y a nuestro actual conocimiento y saber. Associació l'Econau se reserva el derecho de cambiar las especificaciones en cualquier momento como consecuencia del origen natural del producto. Debido a que no podemos prever o controlar las distintas condiciones bajo las cuales esta información y nuestros productos pueden ser usados, no garantizamos la aplicabilidad o la conveniencia de nuestros productos en ninguna situación individual. Cualquier información o instrucción que pertenece al empleo de nuestros productos serán consideradas únicamente como sugerencias no obligatorias. Para cualquier pregunta relacionada con el uso y las características de este producto, incluido su posible uso en aplicaciones específicas y la necesidad de este producto para ajustarse a otra legislación que no sea la especificada, debe ponerse en contacto con nosotros.